
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων Ξάνθης, της 12ης 

Ιανουαρίου 2015 

 

Αριθ. απόφασης   4 

 

                                                                                  Περίληψη 

                                                                      Αίτημα τοποθέτησης πινακίδων σήμανσης οδών και αριθμών 

 

Στα Κιμμέρια Ξάνθης και στο Κοινοτικό Κατάστημα Κιμμερίων σήμερα 12 Ιανουαρίου 2015 ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 18.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας 

Κιμμερίων ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 296/7-01-15 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, κ. Μπουδούρ 

Χουσεϊν Χουσεϊν, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη τoυ συμβουλίου σύμφωνα με το 

άρθρο 88 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 

ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης Μαυρομάτη Αικατερίνη για την τήρηση  

των πρακτικών. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο πέντε (5) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη 

δηλαδή: 

 

                Παρόντες             Απόντες 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν                                          

Μαλκότς Ορχάν 

Μπαντάκ Μπεσήμ 

Εμίν Ραμαδάν 

Τοπ Ισαμήλ Μπεσμέ 

 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εισηγήθηκε το 

3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη την από 12-12-2014 αίτηση του κ. Μαγδαληνίδη 

Κωνσταντίνου , κατοίκου Κιμμερίων η οποία έχει ως εξής: 

     Σας γνωρίζω ότι είμαι κάτοικος Κιμμερίων Ξάνθης και διαμένω επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως. Αν 
και πρόσφατα τοποθετήθηκαν από το Δήμο μας πινακίδες σήμανσης οδών και αριθμών στο σύνολο της 
Δημοτικής Κοινότητας, εντούτοις  η πάροδος επί της οποίας κατοικώ  παρέμεινε ανώνυμη και χωρίς αριθμό 
με αποτέλεσμα να δημιουργούνται μεγάλα προβλήματα επικοινωνίας Μαζί μου συγκατοικούν επίσης και 
δύο ηλικιωμένα άτομα με προβλήματα αναπηρίας που χρήζουν άμεσης ανταπόκρισης σε ενδεχόμενη κλίση 
ασθενοφόρου. Αντιλαμβάνεστε ότι στην περίπτωση αυτή η επικοινωνία μου είναι εξαιρετικά δύσκολη και 
χρονοβόρα προκειμένου να προσδιορίζω το σημείο κατοικίας μου.  
Παρακαλώ για την τοποθέτηση πινακίδας σήμανσης οδού, επί της παρόδου που βρίσκεται στην αριστερή 
πλευρά της οδού Εθνικής Αντιστάσεως (επαρχιακός δρόμος Κιμμερίων Λευκόπετρας), λίγο πριν το 
ποδοσφαιρικό γήπεδο και την τοποθέτηση αριθμού επί της οικείας μου (σημείο 2 στο συνημ. διάγραμμα). 
Στη συνέχεια επισημάνθηκε το ίδιο πρόβλημα  για το δρόμο (σημείο 2) που βρίσκεται απέναντι από το 

εργοστάσιο «Καλώδια Ξάνθης», διέρχεται πλησίον του δυτικού ορίου του ποδοσφαιρικού γηπέδου και 

συνεχίζει μέχρι τον οικισμό της Π.Δεξαμενής , καθώς και του δρόμου που στρίβει αριστερά αυτού 

(σημείο 3) και  ενώνεται με την οδό Ποσειδώνος . 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΉΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη  

-Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.3852/2010 

-Την αίτηση του κ. Μαγδαληνίδη Κων/νου 

-Την ανάγκη ασφαλούς επικοινωνίας των πολιτών στις συναλλαγές τους  

                

 

 



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την τοποθέτηση πινακίδων σήμανσης οδών  και αριθμών στα 

παρακάτω σημεία του β΄οικισμού Κιμμερίων: 

Eπί της παρόδου που βρίσκεται στην αριστερή πλευρά της οδού Εθνικής Αντιστάσεως (επαρχιακός 

δρόμος Κιμμερίων Λευκόπετρας), πριν από το γήπεδο ποδοσφαίρου (σημείο 1 στο συνημ. διάγραμμα). 

Επί του δρόμου που βρίσκεται απέναντι από το εργοστάσιο «Καλώδια Ξάνθης», διέρχεται πλησίον του 

δυτικού ορίου του ποδοσφαιρικού γηπέδου και συνεχίζει μέχρι τον οικισμό της Π.Δεξαμενής (σημείο 2) 

και επί του δρόμου που στρίβει αριστερά αυτού (σημείο 3) και  ενώνεται με την οδό Ποσειδώνος . 

      

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 4/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Ο Πρόεδρος                     Τα Μέλη 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν          (Ακολουθούν υπογραφές 

(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 

 

 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 13-01-2015 

Η γραμματέας της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων 

Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 


